

投資部門別株式売買状況（名証 株数 プレミア）

株式会社 名古屋証券取引所

2025年 2月 (2月 3日 ~ 2月 28日) (26社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
2/ 3~	100.0	100.0	4.5	0.7	95.5	99.3
2/28	286	286	13	2	273	284
差引き			11			11
合 計	572	100.0	15	2.6	557	97.4

名 証 プレミア
総売買高 (売り買い合計)
632

総売買高に占める「 26社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
90.5 %	2.4 %	88.1 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	194	161
現 金	81.9 %	72.9 %
個 人	43	60
信 用	18.1 %	27.1 %
自己現金	13	2
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	7	10
個 人	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 3~	10.3	16.2	86.8	77.8	2.6	3.5	0.4	2.5
2/28	28	46	237	221	7	10	1	7
差引き		18	16			3		6
合 計	74	13.3	458	82.2	17	3.1	8	1.4

(2月 3日 ~ 2月 28日)

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 3~		(1.1)	(0.7)	(8.8)	(12.7)	(0.0)	(2.8)	(0.4)	(0.0)
2/28		3	2	24	36	0	8	1	0
差引き		1			12		8	1	
合計		5	(0.9)	60	(10.8)	8	(1.4)	1	(0.2)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 3~		(0.4)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
2/28		1	0	0	0	0	0	0	0
差引き		1							
合計		1	(0.2)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 プレミア）

株式会社 名古屋証券取引所

2025年 2月 (2月 3日 ~ 2月 28日) (26社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
2/ 3~	(100.0)	(100.0)	(4.4)	(0.8)	(95.6)	(99.2)
2/28	1,126,944	1,125,045	49,899	8,593	1,077,045	1,116,452
差引き	1,899		41,306			39,407
合 計	2,251,989	(100.0)	58,492	(2.6)	2,193,497	(97.4)

名 証 プレミア
総売買代金 (売り買い合計)
2,258,776

総売買代金に占める「 26社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.7 %	2.6 %	97.1 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	669,309	520,342
現 金	80.4 %	66.5 %
個 人	163,387	262,158
信 用	19.6 %	33.5 %
自己現金	49,899	8,593
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 3~	(18.7)	(22.8)	(77.3)	(70.1)	(3.1)	(3.8)	(0.9)	(3.3)
2/28	200,902	254,204	832,696	782,500	33,629	42,703	9,818	37,045
差引き		53,302	50,196			9,074		27,227
合 計	455,106	(20.7)	1,615,196	(73.6)	76,332	(3.5)	46,863	(2.1)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	33,629	41,285
個 人	0	1,418

(2月 3日 ~ 2月 28日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 3~	(1.3)	(1.7)	(15.6)	(18.5)	(0.1)	(2.3)	(1.6)	(0.4)
2/28	14,326	18,545	168,286	206,181	709	25,214	17,581	4,264
差引き		4,219		37,895		24,505	13,317	
合計	32,871	(1.5)	374,467	(17.1)	25,923	(1.2)	21,845	(1.0)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 3~	(1.3)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.3)	(0.4)	(0.0)	(0.0)
2/28	14,155	0	0	0	3,426	4,264	0	0
差引き	14,155					838		
合計	14,155	(0.6)	0	(0.0)	7,690	(0.4)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証株数メイン）

株式会社 名古屋証券取引所

2025年 2月 (2月 3日 ~ 2月 28日) (26社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
2/ 3~	(100.0)	(100.0)	(0.8)	(20.6)	(99.2)	(79.4)
2/28	12,043	12,154	92	2,505	11,951	9,649
差引き		111		2,413	2,302	
合計	24,197	(100.0)	2,597	(10.7)	21,600	(89.3)

名証メイン 総売買高（売り買い合計）
24,677

総売買高に占める「 26社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.1 %	10.5 %	87.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	8,659	5,585
現金	86.6 %	81.2 %
個人	1,343	1,289
信用	13.4 %	18.8 %
自己現金	92	2,505
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 3~	(8.3)	(8.5)	(83.7)	(71.2)	(5.0)	(19.5)	(3.0)	(0.8)
2/28	989	821	10,002	6,874	597	1,879	363	75
差引き	168		3,128			1,282	288	
合計	1,810	(8.4)	16,876	(78.1)	2,476	(11.5)	438	(2.0)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	548	1,845
個人	49	34

(2月 3日 ~ 2月 28日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 3~	(0.7)	(0.1)	(4.4)	(7.1)	(0.5)	(1.4)	(2.7)	(0.0)
2/28	78	5	528	682	56	134	327	0
差引き	73			154		78	327	
合計	83	(0.4)	1,210	(5.6)	190	(0.9)	327	(1.5)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 3~	(1.1)	(0.0)	(1.1)	(0.0)	(0.5)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
2/28	130	0	132	0	65	0	0	0
差引き	130		132		65			
合計	130	(0.6)	132	(0.6)	65	(0.3)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証金額メイン）

株式会社 名古屋証券取引所

2025年 2月 (2月 3日 ~ 2月 28日) (26社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
2/ 3~	(100.0)	(100.0)	(0.7)	(33.4)	(99.3)	(66.6)
2/28	20,924,015	21,611,595	137,374	7,211,036	20,786,641	14,400,559
差引き		687,580		7,073,662	6,386,082	
合計	42,535,610	(100.0)	7,348,410	(17.3)	35,187,200	(82.7)

名証メイン
総売買代金（売り買い合計）
43,429,075

総売買代金に占める「 26社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.9 %	16.9 %	81.0 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	14,513,466	5,214,390
現金	86.2 %	70.6 %
個人	2,328,686	2,169,672
信用	13.8 %	29.4 %
自己現金	137,100	7,211,036
自己信用	274	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 3~	(9.1)	(10.3)	(81.0)	(51.3)	(8.7)	(38.0)	(1.2)	(0.4)
2/28	1,896,709	1,490,384	16,842,152	7,384,062	1,799,477	5,470,994	248,303	55,119
差引き	406,325		9,458,090			3,671,517	193,184	
合計	3,387,093	(9.6)	24,226,214	(68.8)	7,270,471	(20.7)	303,422	(0.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	1,744,282	5,463,088
個人	55,195	7,906

(2月 3日 ~ 2月 28日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 3~	(0.9)	(0.1)	(5.7)	(8.7)	(0.3)	(1.5)	(2.2)	(0.0)
2/28	186,418	13,344	1,184,792	1,258,818	61,027	217,963	464,472	259
差引き	173,074			74,026		156,936	464,213	
合計	199,762	(0.6)	2,443,610	(6.9)	278,990	(0.8)	464,731	(1.3)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 3~	(0.7)	(0.0)	(0.7)	(0.0)	(0.8)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
2/28	144,337	0	148,413	0	168,410	259	3,312	0
差引き	144,337		148,413		168,151		3,312	
合計	144,337	(0.4)	148,413	(0.4)	168,669	(0.5)	3,312	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 市場合計）

株式会社 名古屋証券取引所

2025年 2月 (2月 3日 ~ 2月 28日) (26社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
2/ 3 ~	100.0	100.0	0.9	20.2	99.1	79.8
2/28	12,329	12,440	105	2,507	12,224	9,933
差引き		111		2,402	2,291	
合 計	24,769	(100.0)	2,612	(10.5)	22,157	(89.5)

名 証 市 場 合 計
総売買高 (売り買い合計)
25,309

総売買高に占める「 26社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
97.9 %	10.3 %	87.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	8,853	5,746
現 金	86.5 %	81.0 %
個 人	1,386	1,349
信 用	13.5 %	19.0 %
自己現金	105	2,507
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 3 ~	8.3	8.7	83.8	71.4	4.9	19.0	3.0	0.8
2/28	1,017	867	10,239	7,095	604	1,889	364	82
差引き	150		3,144			1,285	282	
合 計	1,884	(8.5)	17,334	(78.2)	2,493	(11.3)	446	(2.0)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	555	1,855
個 人	49	34

(2月 3日 ~ 2月 28日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 3~	(0.7)	(0.1)	(4.5)	(7.2)	(0.5)	(1.4)	(2.7)	(0.0)
2/28	81	7	552	718	56	142	328	0
差引き	74			166		86	328	
合計	88	(0.4)	1,270	(5.7)	198	(0.9)	328	(1.5)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 3~	(1.1)	(0.0)	(1.1)	(0.0)	(0.5)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
2/28	131	0	132	0	65	0	0	0
差引き	131		132		65			
合計	131	(0.6)	132	(0.6)	65	(0.3)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 市場合計）

株式会社 名古屋証券取引所

2025年 2月 (2月 3日 ~ 2月 28日) (26社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
2/ 3 ~	(100.0)	(100.0)	(0.8)	(31.8)	(99.2)	(68.2)
2/28	22,050,959	22,736,640	187,273	7,219,629	21,863,686	15,517,011
差引き		685,681		7,032,356	6,346,675	
合 計	44,787,599	(100.0)	7,406,902	(16.5)	37,380,697	(83.5)

名 証 市 場 合 計
総売買代金 (売り買い合計)
45,687,851

総売買代金に占める「 26社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.0 %	16.2 %	81.8 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	15,182,775	5,734,732
現 金	85.9 %	70.2 %
個 人	2,492,073	2,431,830
信 用	14.1 %	29.8 %
自己現金	186,999	7,219,629
自己信用	274	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 3 ~	(9.6)	(11.2)	(80.8)	(52.6)	(8.4)	(35.5)	(1.2)	(0.6)
2/28	2,097,611	1,744,588	17,674,848	8,166,562	1,833,106	5,513,697	258,121	92,164
差引き	353,023		9,508,286			3,680,591	165,957	
合 計	3,842,199	(10.3)	25,841,410	(69.1)	7,346,803	(19.7)	350,285	(0.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	1,777,911	5,504,373
個 人	55,195	9,324

(2月 3日 ~ 2月 28日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 3~	(0.9)	(0.2)	(6.2)	(9.4)	(0.3)	(1.6)	(2.2)	(0.0)
2/28	200,744	31,889	1,353,078	1,464,999	61,736	243,177	482,053	4,523
差引き	168,855			111,921		181,441	477,530	
合計	232,633	(0.6)	2,818,077	(7.5)	304,913	(0.8)	486,576	(1.3)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 3~	(0.7)	(0.0)	(0.7)	(0.0)	(0.8)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
2/28	158,492	0	148,413	0	171,836	4,523	3,312	0
差引き	158,492		148,413		167,313		3,312	
合計	158,492	(0.4)	148,413	(0.4)	176,359	(0.5)	3,312	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。